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Offent l ig  økonomi  

07.11. Centra ls tyrelsen 
Herunder henhører Budgetdepartementet, Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Fi- 

nansforvaltning, samt Statens Regnskabsdirektorat. 
Der er adgang til overførsel mellem driftsbevillinger indenfor aktivitetsområdet. Der er 

rektorat. a dgang overførsel af årsværk fra Budgetdepartementet til Statens Regnskabsdi- 

07.11.01. Budgetdepartementet (tekstanm. 4, 5) (Driftsbev.) 
Budgetdepartementet udarbejder forslag til finanslove med budgetoverslag for de føl- 

hertil.gende år og tillægsbevillingslove samt behandler budget- og bevillingssager i tilknytning 

Endvidere arbejdes med samlede offentlige budgetter for staten og kommunerne m v 
samt med disses samordning med den sektorplanlægning, der udføres i de øvrige ministeri- 
er og som omfatter både statslige og kommunale aktiviteter. Arbejdet med en forbedret 

uSî mgr offentlige finansers udvikling som led i den samfundsøkonomiske udvikling 
vil blive fortsat i de kommende år, blandt andet med henblik på vurderinger af samspillet 
mellem de offentlige finanser og den samfundsøkonomiske udvikling på det lidt længere 

Pr; l. juli 1991 varetager Nationalbanken som fiskal agent for Finansministeriet den 
løbende låntagning og administration efter nærmere fastsatte retningslinier, medens depar- 
tementet fortsat forestår den overordnede udformning af statens lånepolitik og den hertil 
hørende lovgivning. Departementets informationsvirksomhed omfatter bl.a. Finansredegø- 
relse, Udgiftsanalyser samt Budgetoversigter. 

Under departementets forvaltningsområde hører Statens Regnskabsdirektorat, Konge- 
riget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning og Kammeradvokaten. I forbindelse 
med nedlæggelsen af Grønlandsdepartementet pr. 1.januar 1989 har departementet overta" 
get administrationen af visse tilskudsordninger til Grønland. 

Med Akt 231 29/5 1991 har Finansudvalget tiltrådt en omlægning af varmeanlæg, as- 
bestsanering, indvendig hovedistandsættelse og indretning af lokaler i "Den Røde Byg- 
ning , Slotsholmsgade 2-4. Projektet strækker sig over arene 1991 og 1992. I 1992 er over- 
ført 2,9 mill.kr. til Boligministeriet, Slots- og Ejendomsstyrelsen svarende til Budgetdepar- 
tementets andel af udgifterne i 1992. Der henvises i øvrigt til Akt 231 29/5 1991. 

En rådigheds- og retrætepulje med i alt 20 årsværk er oprettet fra 1986. Lønningsrå- 
det har den 19. maj 1989 anbefalet yderligere 20 årsværk til puljen. Årsværkene er place- 
ret i bvlr. 38, men kan efter behov anvendes i alle de højere bvlr. (35-40). Puljen har bag- 
grund i kravene om modernisering og omstilling inden for den statslige sektor. De øgede 
krav til ledere og chefer medfører et voksende behov for muligheder for omplacering af le- 
dere. Der er i stigende grad brug for at kunne overføre chefer til løsning af specielle, even- 
tuelt midlertidige opgaver i ansættelsesforhold äf kortere varighed. Der er desuden behov 
for, at chefer, der har fungeret i lederstillinger gennem en årrække, har adgang til at over- 
tage poster med andre arbejdsopgaver herunder opgaver af mere rådgivende karakter, 
hvor der er tale om retrætelignende situationer. 

Rådigheds- og retrætepuljen administreres af Budgetdepartementet. Overførsel af års- 
værk sker på grundlag af ansøgninger fra ministerierne. 

1992 er der fra puljen overført 1 årsværk til Kulturministeriet, 2 årsværk til 
Arbejdsministeriet, 3 årsværk til Finansministeriet, 2 årsværk til Undervisningsministeriet, 
1 årsværk til Trafikministeriet, 1 årsværk til Statsministeriet, 1 årsværk til Energiministeri- 


